



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCION DE LA VEGA**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

GERENCIA ADMINISTRATIVA-FINANCIERA

13 de julio de 2023

**REQUERIMIENTO REFERENCIA**      **DEPARTAMENTO DE EQUIPO Y TRANSPORTE**  
: AYUNTAMIENTO LA VEGA DAF-CM-2023-0034

LA GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA DEL **Ayuntamiento Municipal de Concepción de La Vega**

**CERTIFICA:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **JULIO** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.**

**Cuenta Presupuestaria:**

<i>programática</i>	<i>Objeto de Gasto</i>	<i>DF</i>	<i>FF</i>	<i>FE</i>	<i>OF</i>	<i>ER</i>	<i>Crédito Disponible</i>
01.00.00.0002.02	3.09.2.01	12	40	9992	103	0000	7000,000.00
<b>TOTAL</b>							<b><u>RD\$ 700,000.00</u></b>

LOTE 1

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	CAJAS DE FOLDER 8 ½ X 11	UND	50	450.02	22,501.00
2	CAJAS DE CLIPS DE METAL JUMBO 50MM	UND	300	67.50	20,250.00
3	CAJAS DE CLIPS DE METAL PEQUEÑO 50MM	UND	200	300.00	6,000.00
4	CAJAS DE CORRECTORES LIQUIDO TIPO LAPIZ	UND	5	12,987.00	4,935.00
5	CAJAS DE MARCADORES ROJOS	UND	2	500.00	1,000.00
6	CAJAS DE MARCADORES NEGROS	UND	2	500.00	1,000.00
7	CAJAS DE MARCADORES AZULES	UND	2	500.00	1,000.00
8	CAJAS DE GANCHO MACHO Y HEMBRA	UND	40	162.00	6,480.00
9	CAJAS DE GOMITAS #18	UND	40	50.00	2,000.00
10	GRAPADORA DE METAL	UND	12	355.00	4,260.00
11	CAJAS DE LAPICEROS AZULES	UND	30	212.00	6,360.00

12	CAJAS DE PAPEL CONTINUO 3P 9 ½ X 5 ½	UND	30	900.00	27,000.00
13	PERFORADORA DE TRES HOYOS	UND	3	562.00	1,686.00
14	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UND	3	302.00	906.00
15	SACA GRAPAS	UND	20	55.00	1,100.00
16	CAJA DE SOBRE DE CARTA	UND	1	1,320.00	1,320.00
17	SOBRES MANILA GRANDE 10X15	UND	300	15.00	4,500.00
18	GOTEROS DE TINTA AZUL	UND	30	57.00	1,710.00
19	RESALTADORES VARIADOS	UND	40	50.00	2,000.00
20	RESMAS 8 ½ X 11	UND	500	449.00	224,500.00
21	RESMAS 8 ½ X 14	UND	50	485.00	24,250.00
22	ROLLOS DE SUMADORA 2 ¼	UND	100	30.00	3,000.00
23	CARTUCHOS DE CINTA LX 350	UND	10	660.00	6,600.00
24	CARTUCHOS DE CINTA FX890	UND	10	545.00	5,450.00
25	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS GRANDES	UND	24	525.00	12,600.00
26	POST IT	UND	36	59.00	2,124.00
27	MARCADORES PARA PIZARRA DE COLORES VARIADOS	UND	8	55.00	440.00
28	TINTAS 664 -48 NEGRAS -18 ROJAS -18 AMARILLAS	UND	102	750.00	76,500.00
29	TINTAS 544 -48 NEGRAS -18 ROJAS -18 AMARILLAS	UND	102	780.00	79,560.00
30	BORRADOR DE PIZARRA MAGICA	UND	2	120.00	240.00

TOTAL **RD\$ 551,272.00**

**PRESUPUESTO: QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100 PESOS (RD\$551,272.00)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,

Representante Departamento Administrativo-Financiero

